

Hvem kan du møde?

Blåt forløb, Kolding

- **Hjertesygdomme** – Klinisk personale*
- **Medicinsk afdeling** – Klinisk personale*
- **Fysio- og Ergoterapi** – Fysio- og ergoterapeuter
- **Køkkenet** - Kokke, slagtere, bagere, ernæringsassistenter og økonomaer

*Klinisk personale – Her kan du møde Sygeplejersker, Social og sundhedsassistenter, Læger, Husassistenter, Lægeseekretærer. Det kan både være et ambulatorie eller en sengeafdeling.

PROGRAM Blåt forløb, Kolding

- Hjertesygdomme
- Medicinsk afdeling
- Fysio- og Ergoterapi
- Køkkenet

Dag 1, Velkommen og Hjertesygdomme - Mødetid kl. 8.30-15.00

Kl. 8.30 – 08.50

Du bliver modtaget af HR-afdelingen sammen med de øvrige praktikanter. Du møder din makker, som du følges med hele ugen og får info om dit ophold, herunder praktiske oplysninger, hygiejneregler, tavshedspligt mm.

Kl. 08.50 – 09.00

Du bliver fulgt til Hjertesygdomme.

Kl. 9.00-15.00

Du fortsætter resten af dagen i Hjertesygdomme, hvor der vil være en sygeplejerske til at tage godt imod dig og vise dig det fællesskab der er omkring at hjælpe patienten med hjerteproblemer.

Hjertesygdomme består af et ambulatorie, hvor patienter er i få timer til en undersøgelse eller operation, samt sengeafdelingen hvor patienterne i gennemsnit er indlagte i et par dage til pleje og behandling af deres hjerteproblemer. I afdelingen er der ansat læger, sygeplejersker og en serviceassistent. Derudover kommer der mange andre faggrupper i afdelingen, herunder bioanalytikere, fysio- og ergoterapeuter, portører osv. som vi arbejder tæt sammen med.

Som erhvervspraktikant vil du primært følges med en sygeplejerske og se de opgaver der varetages. Du kan være med til at måle blodtryk, servere mad, tale med patienterne og høre deres historie, samt overvære nogle af de undersøgelser som patienten skal have foretaget, herunder ultralydsscanning af hjertet.

Dag 2, Medicinsk afdeling - Mødetid kl. 07.45 - 15.00

Kl. 07.45

Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen og I følges til afdelingen.

Kl. 08.00-15.00

Du er med i afdelingen. På Medicinsk Afdeling kan patienter blive undersøgt og behandlet for sygdomstegn og sygdomme inden for diabetes- og hormonsygdomme, herunder knoglescanning, dialysen og nyresygdomme, gigt- og bindevævssygdomme, infektionssygdomme, lungesygdomme, mave-tarmsygdomme og ældresygdomme.

Dag 3, Medicinsk afdeling - Mødetid kl. 07.00 - 15.00

Kl. 07.00-15.00

Du møder igen på Medicinsk afdeling og deltager også i morgenmødet, hvor personalet får briefing, fordeler patienter og koordinerer dagens arbejde.

Dag 4, Fysio- og Ergoterapi - Mødetid kl. 8.00-15.00

Kl. 08.00 Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen og I følges til afdelingen.

Kl. 08.15-15.00

Du vil opleve en dag i Fysio- og Ergoterapien, hvor du vil få mulighed for at følge fysio- og ergoterapeuter i det daglige arbejde på sygehuset.

Fysio- og ergoterapeuterne undersøger, behandler og genoptræner patienter i forbindelse med deres indlæggelse eller ambulante besøg på sygehuset. De arbejder på hele sygehuset, og samarbejder tæt med de afdelinger, som er en del af patientens forløb.

Du skal gerne have tøj på, du kan bevæge dig i og gerne sportssko, så du kan prøve noget af den træning, der laves med patienterne.

Dag 5, Køkkenet og evaluering - Mødetid kl. 7.45-14.00

Kl. 07.45 Du mødes med din kontaktperson ved hovedindgangen og I følges til afdelingen

Kl. 8.00-13.00

Du skal være med i vores køkken, hvor der tilberedes mad til alle patienter samt personalet.

I vores køkken laver vi mad til både patienter og personale. Vores koncept er at lave hverdagsmad med et lille twist, så du vil i køkkenet få en smag på at lave kreativ mad i stor skala i et professionelt set-up, og arbejde med smuk og unik anretning sammen med dygtige og begejstrede madhåndværkere.

Kl. 13.00-14.00

Alle praktikanter mødes med kontaktpersonen fra HR-afdelingen, i det lokale vi startede i. Her evalueres ugen og vi snakker om hvordan det har været, at være i praktik på et sygehus.